
1

Příloha č. 1 Žádost o vyjádření etické komise



2

Příloha č. 2a Informovaný souhlas pacienta vzor pro skupinu experimentální

INFORMOVANÝ  SOUHLAS

V souladu se Zákonem o péči o zdraví lidu (§ 23 odst. 2 zákona č.20/1966 Sb.) a 

Úmluvou o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, Vás žádám o souhlas 

k vyšetření a následné terapii. Dále Vás žádám o souhlas k nahlížení do Vaší 

dokumentace osobou získávající způsobilost k výkonu zdravotnického povolání 

v rámci praktické výuky a s anonymním uveřejněním výsledků měření v rámci 

experimentu k diplomové práci psané na FTVS UK.

Dnešního dne jsem byla odborným pracovníkem poučena o plánovaném 

vyšetření a následné terapii. Prohlašuji a svým dále uvedeným vlastnoručním 

podpisem potvrzuji, že odborný pracovník, který mi poskytl poučení, mi osobně 

vysvětlil vše, co je obsahem tohoto písemného informovaného souhlasu, a měla 

jsem možnost klást mu otázky, na které mi řádně odpověděl.

Prohlašuji, že jsem shora uvedenému poučení plně porozuměla a výslovně 

souhlasím s provedením vyšetření a následnou terapií.

Souhlasím s nahlížením níže jmenované osoby do mé dokumentace a 

s uveřejněním výsledků terapie v rámci diplomové práce.

Datum:………………………………………………………………………...

Osoba, která provedla poučení:……………………………………………

Podpis osoby, která provedla poučení:……………………………………

Vlastnoruční podpis pacientky:……………………………………………..



3

Příloha č. 2b Informovaný souhlas pacienta vzor pro skupinu kontrolní

INFORMOVANÝ  SOUHLAS

V souladu se Zákonem o péči o zdraví lidu (§ 23 odst. 2 zákona č.20/1966 Sb.) a 

Úmluvou o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, Vás žádám o souhlas 

k nahlížení do Vaší zdravotní dokumentace osobou získávající způsobilost 

k výkonu zdravotnického povolání v rámci praktické výuky a s 

anonymním uveřejněním výsledků měření v rámci experimentu k diplomové práci 

psané na FTVS UK.

Dnešního dne jsem byla odborným pracovníkem poučena o plánovaném 

vyšetření. Prohlašuji a svým dále uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, 

že odborný pracovník, který mi poskytl poučení, mi osobně vysvětlil vše, co je 

obsahem tohoto písemného informovaného souhlasu, a měla jsem možnost klást 

mu otázky, na které mi řádně odpověděl.

Prohlašuji, že jsem shora uvedenému poučení plně porozuměla a výslovně 

souhlasím s provedením vyšetření.

Souhlasím s nahlížením níže jmenované osoby do mé dokumentace a 

s uveřejněním výsledků terapie v rámci diplomové práce.

Datum:………………………………………………………………………..

Osoba, která provedla poučení:……………………………………………

Podpis osoby, která provedla poučení:……………………………………

Vlastnoruční podpis pacientky:……………………………………………



4

Příloha č. 3 Vstupní dotazník (vzor)

Dotazník pro zařazení do studie k diplomové práci na téma:

„Denzitometrické měření vlivu pohybové intervence“

1.) Kolik času týdně věnujete pohybovým aktivitám? Vypište trvání, druh pohybové 
aktivity a četnost.

(Např.: rychlá chůze 1x týdně 30minut, 1x týdně aerobic 1hodina apod.)

2.) Kolik hodin přibližně denně strávíte ve stoji či při chůzi?

3.)  Kolik hodin přibližně denně strávíte vsedě? 

4.) Jste kuřačka?              

    ANO x NE

         - Uveďte kolik cigaret denně vykouříte :

5.) Stravujete se podle některé specifické diety (včetně vegetariánství a dělené stravy, 

diabetické nebo bezlepkové diety apod.)?

6.) Trpíte nějakými dalšími závažnějšími onemocněními (např. poruchami štítné žlázy, 

příštítných tělísek, vysokým krevním tlakem, chronickými průjmy, alergií na mouku)?  

ANO x NE

   -  Vypište jakými :

Uveďte Vaši:     VÁHU -             kg

VÝŠKU -           cm



5

Příloha č. 4 Ukázka nálezu denzitometrického vyšetření



6

Příloha č. 5 Ukázka DXA denzitometrického přístroje a pracoviště



7

Příloha č. 6  Fotodokumentace cviků pohybového programu

Cvik č. 1 Uvolnění krční páteře automobilizací

Cvik č. 2 – Uvolnění C-Th přechod páteře automobilizací

       

Cvik č. 3 – Automobilizace ramenních kloubů a lopatek



8

Cvik č. 4 – Rotace trupu pro automobilizaci přechodu hrudní a bederní páteře (var. A,B)

Varianta: A)

  

Varianta B)

       

Cvik č. 5 – Uvolnění bederní páteře automobilizací s posílením břišního svalstva



9

Cvik č. 6 – Uvolnění přechodu bederní a křížové části páteře a kyčelních kloubů

Cvik č. 7 – Posílení svalové skupiny dolních fixátorů lopatek

Cvik č. 8  - Posílení svalových skupin trupu



10

Cvik č. 9 – Nadnášení pánve

Cvik č. 10 – Protažení a posílení svalových skupin dolních končetin a posílení přímého 

břišního svalstva

Cvik. č. 11 – Posílení šikmého břišního svalstva

  



11

Cvik č. 12. a č 13 – Dynamický pohyb páteře horizontálně a vertikálně

         

          

Cvik č. 14 a č. 15 – Cvičení vleže zaměřené na dechovou vlnu a pro lokalizovaný dech 

vsedě




